
"l
*MVV·fnkgia·(l , ,

;

Smlouva o dodávce tepelné energie
podle § 76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon

evid. číslo dodavatele: 005 - OTEV - 10 l M

Článek 1

Smluvní strany
Ĺ. Zásobov&ú teplem Vsetín a,s.
se sídlem: 755 01 Vsetín, Jiráskova 1326
IČ: 45192588
DIČ: CZ45192588
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, v odd ílu B, vložka 420
jejímž jménem jedná Mgr. Roman Mendiygal, předseda představen&tva a Ing. Michal Chmela, čkn
představenstva ·
držitel licence č, 3 10101526 na výrobu tepelné energie a licence č. 3201015 19 na rozvod tepelné
energie ve stnyslu zákona Č. 458/2000 Sb. v platném znění '
bankůvnl spojenk UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Č. účtu:
zaměstnanci povčřeni činností:
ve věcech obchodních: Ing, Zdeněk Zbranek, teľ. č.
ve věcech technických: Milan Babica, tel. č. , e-mail:
(dále jen ,Ao(lavatel")

2. Česká reµb1ika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

sú sídlení: J.A.Bati 5637, 760 01 Zlín
IČ: 72052767
DIČ : CZ72052767

evidénční číslo zákazníka :
bankovní spojení: ČNB pobočka Brno , čil.: l
jejímž jménem jedná : plk. Ing. Bcdřich Koutný, ředitel
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: plk.lng.Bc. Radko Bébar, náměstek ředitele pro ekonomiku
pracovníci pověření činností :
ve věcech obchodních a technických: Ing," Pavel Kajš ·

telefon :
Krajské ředitelStví pdicie Zlínského kraje J.A.Bati 5637 Zlhi 760 01

(dále jen ,,odběratel")

005 - OTEV - JO l M Čcšká republika - Krajské ředitelství pô]ia? Zlínsk¢ho kraje Strana I (celkem 4)
Zásobováľlt teplem Vsetfn as. TČ: 451 92 588
Jiráskova 1326, 755 O! Vsetju DIČ: CZ45192588
lei.: fax: Krajský soud v Ostravě, oddfl B, vložka 420

intemet: www.vstcplo.cz www.v$teplo,mvv.¢z UniCredič Bank Czech Republic, a.s,
.



9Á
':j

Článek 2 , '"i ,

' ' ""í!Předmět smlouvy

Předmčtem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat tepelnou energii ze zařízeni dodavatele - '":.Iá:'
do odběrného místa odběratele v souladu s touto smlouvou a závazek odběratele zaplatit za dodanou a
odebranou tepelnou energii cenu za podtnínek uvedených v této smlouvě.

':i!g
Článek 3 ' íi'Z;'

Odběrné místo '
: .·;řTato smlouva je sjednávána Qhledně odběrného místa: Hlášenka Č.p. 1516. Odběmé místo je

v souladu s energetickým zákonem speCifikováno v samostatné příloze ,,Technické pat'atnetiy odběrného
místa" (Přílohá č, 2 smlouvy).

Článek 4

Charakter a pravidla dodávky tepelné energie

4.1. Základní parametry dodávané a vrácené teplonosné látky a další údaje jsou uvedeny v příloze č. 2 i
,,Teclinické parametiy odběrného místa".
4.2. Teplónosné' médium je ve vlastnictví dodavatele a odběratét je povinen teplonosné médiuin vracet,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

0 '
4,3. Dodavatd se zavazuje zabezpečit dodávky tepelné aiergĹe v závislosti na venkovrú teplotě l
s dodrženíni parametrů a obecných pravidel daných závaznýini právními předpisy a technickýnii norniami l
platnými v době plnění.

!
4.4. Dodavatel je oprávněn oinezit či přerušit dodávku tepelné energie pouze z důvodů vyniezertých v §
76 odst. 4 energetického zákona, ve zlľění pozdějších předpisů. ,
4.5. Odběratel se zavazuje upozornit dodavatele bez zbytečnCli'o odkladu na veškeré vzniklé závady na
odběrném tepelném zařízení, na plánované opravy v objektu, popř. na změny, které by mohly mít vliv na
průběh dodávky tepelné energie a na výši stalloveljých tE¢l)nickýeh parametrů pro toto odběrné místo.

4.6. Odběratel nesiní bez předchozího souhlasu dodavatele k odběrnému tepelnému zařízení připojit
. nového odběratele.

f:
i

l,.
::-.

-l'
!1i

if

j:'

Článek 5

Místo předád, místo a způsob měřeM

5.1. Dodávka tepelné energie je uskute¢něna přechodem tepelné energie o sjednaných parametrech ze
zařízení dodavatele do zařfzeM odběratele. Konkrétní inísto plnění předmětu sÁnlol)vy je specifikováno
v příloze č. 2 ,,Technické parametty odběrného místa",

5.2. Dodavatel je povinen na svůj náklad osadit, zapojit, udržovat a p!'avidelllě ověřovat správnost
měřicího zařIzenI.

5.3. Odbětatel je povinen umožnit dodavateli osadit měřicí zařízení a zajistit ho ptbti néoprávněné
tnatíipulaci.

SA. Dodavatel je povinen dodávku tepeké energie měřit, vyhcjdnocovat a účtoval podle .skutečných
pa!'alnetrů teplol1osné látky a údajů vlastního měřicího zařízcní. :

5.5. Odběratel iná právo na ovčřenl správnosti prováděných odéčtů dodavatelem, proto se smluvní strany
dohodly, že dodavatel umožní fýzickou přítoinnost zástupce odběratele při pravidelných měsíčnlch
odečtech, a to vždy na základě předchozí žádosti odběratele a následné vzájemné dohody.

5.6. Smluvní strany se dohodly, že přístup pracovníků dodavatele k měřidlům tepelné energie je umožačn
na základě odběratelem předaných klíčů od teplem zásobenýCh nemovitostí, včetně klíčů od prostor
s instalovanýtni měřidly tepelné energie.

005 - OTEV- 10 l M Česká repäb1ika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje Strana 2 (cdkein 4)

I



5.7. V případě poruchy měřícího zařízení bude odebrané ninožství pro vyhodnocení dodané tepelné
energie stanoveno náhradním způsoban, a to technickým výpočtán z průměrných denních dodávek před
poruchou měřícího zařízeuí v klimaticky stejném a řádně měřeném období, Pokud bude množství tepelné
energie stanoveno náhradnhn způsobem, bude tato skutečnost uvedena v podkladech pro vyúčtování.

Článek 6

výše a způsob stanovení ceny a platební podmínky

6.1. Cena tepelné energie je tvořena v souladu sc zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, s µ'ovdděcí vyhláškou Č. 580/1990 Sb., ve znění pozqějších předpisů, a v souladu s platnými
cenovými rozhodnutítni Energetického regulačního úřadu.
6.2. Cena tepelné energie, způsob jejího stanovenl a způsob p'latby za odebranou tepelnou energii je
obsahem přílohy č. 3 ,,Cenové ujednáni",
6.3. Dodavatel se zavazuje zúčtovat dílčí platby (zálohy) a vystaCit potřebné platební doklady řádně, včas
n ve ihůtáeh do|)odnutých v příloze č. 3 ,,Cenové ujednání".
6,4. Odběratel se zavazuje zaplaíjl dodavateli cenu za dodávkÓ tepelné energie na výše uvedený účet
dodavatele řádně a včas.

Čhhíek 7

Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončellí.

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu nellľčitou,

7.2. Smlouva může být ukončena :

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v této dohodě,

b) písemnou výpovědí ze strany odběratele s rOční výpovědrií lhůtou, která začíná od prvního dne
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní stt'anč,

C) plsenmou výt)ově(jí ze stt'any dodavatele s roČní výpovědní l'hůtou, která začíná plynout prvního dne
íněsíce ríáskdujícího po doručení výpovědi odběrateli; dodavatel je oprávněn vypovědět smlouvu jen
z důvodu ukončení provozu zdroje tepelné energie nebo roZvodného tepdného zařízení, na které je
odběratelovo odběrné tepeiné zařízení napojeno.

d) odstoupením dodavatele v případě hrubého porušení smluvníĹh povinností na straně odběratele.

7.3. K datu ukonČení smluvního vztahu se obě strany zavazují vyrovnat vzájemně své závazky a
pohledávky.
7.4. V případě zániku jedné ze smluvníeh stran, přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě
v plném rozsahu na právního nástupce, lledohodnolAi se smluvní strany před zánikem jinak.

7,5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranaini a účinnosti od 1.1.201 l.

l
l
l
É

Článek 8

Ostatní a závěrečná ujednání
8.1. Ujednání v této sinIouvě mají přednost před ustanoveními óbehodníeh podmínek dodavatele, pokud
jsou s niíni v íozporu.
8.2. Právní smluvní vztahy mezi smluvními stranami se řídí 'českým právním řádem. Tato smlouva
podléhá režiínu úkona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších právních předpisů.
8.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazkový vztah die této smlouvy se řídí zákonem č. 513/1991
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

005 - OTEV- 10/ M Česká replib]jka - Krajské ředitelství policie ZKnského kraje Sti'am 3 (celkeni 4)



8.4. Jakákoli změna smluvních podmínek, dohodnutých touto -sin1ouvou včetně příloh, může být
provedena pouze formou písemného, oboustraimě odsouhlaseného dodatku.
8.5. Tato smlouva 11?hrazuje smlouvu o dodávce tepelné energie č. 47-OTEV-03/M ze dne 31.1.2003
v plríém rozsahu.
8.6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží dodavatel a jedno
vyhotovení obdrží odběratel.
8.7. Sinluvni strarŕy svými podpisy potvrzují, že smlouvu µzavřeiy dobrovolně a vážně, určitě a
srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Čláůek 9

Přílóhy

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. l: celkový přehled odběrných míst.
Příloha č. 2: Technické paraínetry odběrného inísta
Přlloha č. 3: Cenové ujednání
Příloha č. 4: Ujednání v přfpadě společného měření
Příloha č. 5: Obchodní podmínky dodavátde
Příloha č. 6: Ceník předběžnč kalkulovaných cen tepelné energie

C

Ve Vsetltle dne ' ZŠ. 11 . 2otO
VeZlíněd,, "h ·/1. ZoP

Dodavatel:

Zásobování tepf6WVsetIn a.s.

. Mgr. Roman"Ňěn" qgal

předseda představenstva

. Odběratel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

;'?

,
plk. Ing. Radků Bébar

'náměstek ředitele pro ekonomiku

člen představenstva

005 - OTEV- 10/ M Česká republika - Krajské ředitelství policie zfíllskéllo,kraje
1

Strana 4 (celkem 4)



r

I

I pň'loh4 g, '1 ke äM/0ůVtŠ p
L DDS- OTE U" člo l M ' Page 1 of 1

.
)

j

j&j'm!,'"i,:,"::-" ,"l \, 'ď\ '\ "'j',;';,"

' i i zljí I) ';;j', "

A i',' "y" FI;,,!),),)")))))|))))',"")))":,'}))))'))')')'\)\""")}j

'"·'::,'.:.) ,

f "

C
P

h
,

4

b

P,

P

;

1

.

httMÍtwist.n1astôvsdinÄjMm8/8uperprojekt extlmaP.Php?REQUEST=Shnag0&MAp=s,..
9.3,2010



Příloha Č. 2 ke smlouvě o dodávce tepelné energie Č. 005 - OTEV - 10 l M

Technické parametry odběrného místa : Hlášenka Č.p, 1516

J

Poř. Č. Technické parametry a údaje

l Mí$toaředánf pro ŮT z primárního rozvodu CZT

2 projektovaný tepelný spád objektu [°C]

3 Úroveň předání pro ÚT z primárn/ho rozvodu SCZT

4 Místo měření pro ÚT na pr/márn/m rozvodu

5 Způsob měřenf pro ÚT měřič tepla

6 Zdroj tepelné energie pro ÚT El TUV soustava CZTměsto

7 Teplonosná látka horká voda

8 jmenovitý přetlak pro ÚT 1,6

9 Potřebná tlaková diference [Mpa] pro Úl' na patě objektu ') ,

10 ŕříko; f,kW] pro ÚT *) 400,0

11 Teplota při - 15 'C přívod/zpät¢čkA 130/70

dle nastavené topné křivkyn Úroveň vytApění
,

nepřehž/tě13 Denní doba vytápění

14 Započitatelná podlahová PlOcha [m2j v $ôÁadu s přilehau č. 1 ústi
A, k vyh!. 372/2001 Sb. pro r(}zúčtuvánĹ nákIadů na Vytápěni ')

IS Příbllžné roční mmžství o&brarté tepelné energie [Gjh'okj ") i 3 000

16 zpÓsob a místo přípravy TUV ¢eritrálni ve VST ve vlastnictví
odběratele

17 Místo předání pro TUV . prlmáml rozvod CZT

18 Nňsto inéření tepelné energie pro přípravu TUV , na primárním rozvodu

19 Způsob měřenf tepelné energie pro TUV měřič centľá/n/př/pravy TUV

20 Místo měření studené vody pro přípravu 'ruv v cenfrá/nl přípravně TUV

· 21 Způsob měření studené vody pro přípravu TUV vodoměr

22 Denní doba dodávky TUV nepřetržitě

005 - OTEV - 10 Im Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
r

Strana l (cdkem 2)



nr ',,1';'i:" .
,['W.

,Ž:.{':::
.,jg'
j!:':"
r.. .

I'
V$

U

23 Teplota TUV v souladu s vyhl. Č.194/2007 Sb.

24 Podkhová plocha |ni2] v souladu s příbholl Č. l Části B, k vyhl. Č.
372/2001 Sb. pro roz(lCt0vání bläkkldů m tepelmu energii pro
ohřev TUV ')

25 Způsob rozúčfování Iläklndů na tepdaůu energii pro přípryu dle dohody odběratelů vjednom
TUV na jednotlivá odběrná místa společném odběrném místě

dodávky tepelné energie

,
26 Dodávka kondenzňtu ne

27 Dodávka herké vody ne

28 Kondenzát vratný . ne

29 Datum zaľHíjení odběru '*)

*) Údaje poskytnuté odběratdem

*') Vyplňuje sc pro llOVČ připojovmá odběrná mkšla

Ve Vsetínč dne 2o{q 0 0 t

Ve Vsetíně dne ,. '\Ĺ'tj¢ 2mo

Dodavatel:
zásobování teplem Vsetín a.s.

M é'. Roman Mel)díýga]

předseda představenstva

Ing. Michal C neta
. člen předstávenstva

Odběratel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie
ZlínskCho kraje '

plk. Ing. Be. Radko Bébar
ekonoínický náměstek ředitele '

t '

005 - OTEV - JO l M Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje Strana 2 (celkem 2)

l



[... .

.r" .Ĺ.!' " . Příloha Č.3 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 005 - (-)TEV - 10 l M

r.,..F,-'

l'. Cenové ujednání
Í' Ĺ

I.
Cena tepelné energie

I.l. Cena tepelné energie je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou Č. 580/199Ó Sb., ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s platnými cenovými rozhodnutílni Energetického regulačního úřadu.
1.2. Sinluvní strany sjednávají předběžné ceny za jednotku dodané tepehié energie (Ĺ GJ), v souladu
s Ceníkem tepelné energie, vydaným dodavatelem pro tok 2010 s platnostl od l.1.2010,
v následující výši:
Cena tepelné energie Činí:
na úrovni předátíí z primárního rozvodu CZT : 462,00 KČ/GJ

V uvedené ceně tepelné energie není zahrnuta DPH v zákonné yýši.
I.3. V případě, že dodavatel'nakupuje studenou vodu pro potřebu přípravy TUV, pak přenechával)ou
studenou vodu a odváděnou odpadní vodu účtuje odběrateli "za jedaotkové ceny vodného a stočného,
uplatňované inístnhn provozovateleuí vodovodů a kanalizací Pro dané období.

IL

Množství dodané tepelné energie
II.I. Přibližné roční množství dodavatelem dodané a odběratelem odebrané tepelné energie ve všech
jeho odběrných místech činí : 3 000 GJ.
11.2. Dodavatel se zavazuje dodávat a odběratel se zavazuje odebírat tepelnDu eneígii pro vytápění
v množství, které odpovídá tepehiým ztŕ/itám a charakteru užívání teplem zásobených objektů.

;.

III.
Dohoda o dílčí fakturaci a ručním vyúčtování.

I:

g.
L .'

i

Ľ.:

r;
Ý
Ť

Ĺ'

III.1. Smluvní shany se dohodly, Že odběratel bude dodavateli poskytovat dílčí platby ročního plnění
za dodávku tepelné energie ve formě iněsíčních plateb na podkladě dodavatelem předkládaných
dílčích faktur. Částky dílčích faktur se stanoví na základě skutečných náměrů odebraného tepla ve
všech o'dbědých místech odběratele a předběžných cen sjednaných pro příslušnou úroveň předání.

!11.2. Jednotlivé měsíční platby jsou splatné vždy k IS. dni přísluŠného měsíce na účet dodavatele a
variabilní symbol uvedený na fakttiře dodavatele.

III.3. Odběratel se zavazuje hradit v průběhu roku měsíční dílčí faktuty ve výši zjištěné vždy jako
součin odebraného tepla v GJ v daném měsíci a platných předběžných jednotkových cen tepla pro
danou úroveň předání, s připočtením DPH v zákonné výši.

III.4. Dodavatel se zavazuje provést konečné vyúčtování zälohových faktur vždy za uplynulý
kalendářní rok v termínu nejpozději do 25. Jedna následujícího kalendářního roku, Roční zúčtování
dodávek tepelné energie je prováděno fakturaini s nákžitostíňi daňového dokladu podle platných
právních předpisů.

005_OTEV_ 10_M Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje šÉraôa ĺ (cäkaíí 2)



íí\
t.

i'-".

q-:.-

;'

t'
III.5. Budou-ji smluvní strany v prodlenl s jakýmkoliv peněžitým závazkem, činí úrok z prodlení 0,05
% z dlužné částky za každý den prodlení aŽ do úplného zaplaceni.

IV.

Cenová doložka
l '

Siukvnf strany thntô sjednávají cenovou doložku ohkdně ceny tepelné energie pro vytápění a ceny
tepelné energie pro přípravu TUV, a to za těchto podmínek.: Smluvní strany se dohodly, že ceny
tepelné eriergie pro vytápění a ceny tepelné energie pro přípŔavu ruv, uvedené v části I.2. tohoto
cenového ujednání, případně v cenovém oznámení dodavatele podle části V.l. tohoto cenového
ujednání, jsou v souladu se závaznými postupy, Ul'čovaný!ni Energetickým regulačním úřadem,
stanoveny jako ,,předběžné ceny tepelné energie", uplatňované dodavatelem v průběhu regulovaného
(kalendářního) roku. Po ukončení a uzavření regulovaného roku provádí dodavatel výslednou "
kalkulaci ceny. výsledná kaikMace ceny tepelné energie obsahuje skutečné ekonomicky oprávněné
náklady, přiměřený zisk, DPH a skutečM množství dodané tepelné energie v regulovaném roce.
Z výsledné kalkulace cetty tepelné eneí'gie dodavatel vypočítá »yýslednou cenu" na jednotku -tepelůé
energie za regulovaný rok, která je porovnávána s předběžně cenou, účtovanou dodavatelem
v průběhu regulovaného roku. Toto porovnání je' podkladem 'pro provedeni vzájemného vyúčtováni
ceny za uskutečněné dodávky tepelné energie (vráceni přeplatku nebo předepsání nedoplatku
odběrateli) za uplynulé regulačnf období (kalendářní rok).'

Cenové oznámení

V.1.Dodavatel je oprávněn v průběhu regulovaného roku nebo před začátkem nového regulovaného
roku změnit předběžnou cenu tepelné energie pro vytápění a cenu tepelné energie pro přípravu TUV.
Změnu předběžné ceny tepelné energie může dodavatel odběrateli sdělit jednostt'amč - fot'ň1oIl
cenovétjo oznámení - a to v případě, že zíněna ceny je způsobena změnou tak zvaných proměnných
nákladů, vstupujících do ceny.tepehíé energie (při zmčně cen dodavatelem nakupovaných paliv a
energii). Z oznáinení musí být patrno, zda dochází ke zin&i&n ve složkách proměnných nákladů
oproti předcházejícímu období. '
V.2. Změna ceny lepelné energie pro vytápění a ceny tepelné energie pro přípravu TUV nesiní být
v rozporu s platnými cenovými i'ozhodnutími Energetického regulačního úřadu.

V.3. Případná změna cenových ujednárú nabývá platnosti a účinnosti od prvního dnů náskdujícího
mčske, pokud ztněnu cenového ujednání dodavatel oznámil nejpozději do 20. dne v měsíci. Jestliže
oznáíní změnu cenového ujednání po 20..dni v měsíci, platí nové cenové ujednání od prvního dne
druhého následujícího měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Ve Vseúnč dne , ,n· 1j. 2o(ó

Dodavatel:
Zásobování teple n Vsetín .s.

.

Mg ',. oman Mend""
předseda představenslva

hig. řchal Chmela
člen představenst

{2-//. Zá'/0
Ve Zlíně dne . . , . . . . . . . . . . , . . . .

Odběratel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie
Zlínského kraje ,ť'

plk. Ing. Be. Radko Bébar
ekonomický náměstek ředitele

b

. . 0050TEV_ 10_M Česká republika - Krajské ředitelství policie ZlfnskCho kraje Strana 2 (eelkcm 2)

l



L~—..-. ---. ..

, - , . LVZ fÝo
.. . ,. ('. 4 KE shLôUvE" ,g DÔDÁÁ'E TEP. l?". oas -OTE U- ľd/ň' r

. , Dohodamezi odběrateli tepelné energie v jednom spoleČném předacím (odběrném) místě dodávky
tepelné energie

uzavřená mezi stranami:

I. Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
Sídlo: J.A.Bati 5637, 760 01 Zlín
IČ: 72052767
Zastoupená plk. Ing. Bedřichem Koutným, ředitelem
Osoba oprávněná k podpisu dohody: plk. Ing. Bc. Radko Bébar, náměstek ředitele
krajského ředitelství pro ekonomiku

jako vlastník budovy č.p. 1516, Vsetín, a vlastník výměníkové stanice ,,VST Policie",
instalované v této budově

2. Město Vsetín
Sídlo: Svárov 1080, 755 24 Vsetín
JČ: 00304450
Zastoupené Ivetou Táborskou; starostkou města

jako vlastník bytového domu č.p.788, Vsetín a bytového domu č.p. 1660, Vsetín

3. Ivana Dohnálková - Realitní kancelář
Sídlo: Vsetín, Jiráskova 1812, PSČ 755 01
IČ: 11174919

l

jako zplnomocněný zástupce společenství vlastníků domu č.p. 1673, Vsetín a č.p. 936,
Vsetín

Jako vlastníci budov, resp. zplnomocnění správci budov, zásobených teplem z výměníkové stanice
,,VSI" Policie", instalované v budově č.p, 1516 ve vlastnictví České republiky, a jako odběratelé
tepelné energie z jednoho společného odběrného (předacího) místa dodávky tepelné energie,
sjednáváme následující dohodu (dále jen Dohoda) o způsobu rozdělování nákladů na vytápění a na
přípravu teplé vody (TUV) navzájem mezi sebou.

Náklady na dodávku tepelné energie pro vytápění.
0

Náklady na dodávku tepelné energie pro vytápění jednotlivých budov jsou rozdělovány podle '
náměrů měřičů tepla, instalovaných v jednotlivých teplem zásobených objektech takto:
1. Budova č.p. 788 (včetně č.p. 1660): dle náměru patního měřiče ve vlastnictví a správě

společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. (dále jen dodavatel tepla)
2. Budova č.p. 1673: dle náměru patního měřiče ve vlastnictví a správě dodavatele tepla
3, Budova č.p. 936: dle náměru patního měřiče ve vlastnictví a správě dodavatele tepla
4, Budova č.p. 1516: rozdíl mezi náměrem měřiče tepla, instalovaným na vstupu do výměníku

tepla pro přípravu topné vody (měří celkové teplo pro. vytápění ve VST Policie), a součtem
náměrů měřičů tepla na patách domů č.p. 788, 1673 a 936. Měřič celkového množství tepla pro
vytápění ve VST Policie je ve vlastnictví a správě dodavatele tepla.

I
- .;'. =.=



E

ŕ
j

i "
'%

'í"
e

" :.>;\'"' " m, L

Nájdady na dodávku tepelné energie pro přípravu teplé vody (TUV). ':.,.
!
t

Celkové množství tepelné energie pro přípravu TUV je iněřeno měřičem teplaó(ve vlastnictví a
správě dodavatele tepla), instalovaným na vstupu do výměníku tepla pro přípravu TUV. Rozdělení
tohoto celkového ninožství tepelné energie na jednotlivé budovy provádí dodavatel tepla foimou
poinčrného rozúčtování nákladů na tepelnou energii na její přípravu a rozvod, s využithn náměrů
vodoměrů TUV, nainstalovaných u spotřebitelů na výtocích tuv. Suinarizaci náměrů těchto
vodoniěrů za jednotlivé budovy předávají odběratelé, příp. jinii pověřená osoba, dodavateli tepla, a
to vždy za uplynulé zúčtovací období (kalendářní rok) nejpozději do 10.1. následujícího
zúČtovacího období.

Rozúčtování TUV provádí dodavatel při dodržování následujících zásad:
l) Studenou vodu, použitou pro přípravu TUV ve VST Policie, nakupuje Policie České republiky

od spoleČnosti Vodovody a kanalizace Vsetín , a,s. ,
2) Množství studené vody, použité pro přípí'avu TUV ve VST Policie, je měřeno na vstupu do

VST Policie. Hodnota ročního odečtu studené vody představuje celkové mnoŽství TUV, které
je každoročně rozúčtováváno mezi následujicf budovy:

Budova č.p. 1516
Budova č.p. 936 ,
Budova č,p, 788 , i
.Budova č.p. 1660

3) Údaje o náiněrech potnčrových vodoměrů za jednotlivá zúčtovací období (kalend@ní roky) ,'
předává dodavateli tepla firma COOPTHERM. . '

4) V budově č,p. 1516 nejsou instalovány vodoměry TUY. Množství TUV, spotřebované v této l'
budově, je zjišťováno jako rozdíl jnezi celkovýn1.mnQŽstyím Tuv, namekným,vodoměreln .- --- .......,
na vstupu do VST Policie a sumou náměrů všech vodoměĹů ŤUÝ, instaĹovaných u konečných
spotřebitelů.

5) Konečné rozúčtování TUV provádí dodavatel tepla v so'uladu s vyhláškou č. 477 l 2006
Sb.takto: ,

· Studená voda, spotřebovaná pro přípravu TUV., se rozpočítá dle náměrů poměrových
měřidel ( u budovy č.p.l516 se jedná q vypočtenou hodnotu).

· Tepelná energie, spotřebovaná pro přípravu TUÝ, se rozdčlí na základní a spotřební
složku ( 30 % a 70 %). Základní složka se dále rozděluje na jednotlivé odběi'atele podle
podlahové plochy domů, spotřební složka dle náměrů poměrových měřidel.

Náklady na provoz, opravy, údržbu, rekonstruk¢e a modernizace zařízení VST Policie

Odběratelé tepelné energie ze společného předacího místa se zavazují hradit České republice -
Krajskémll ředitelsíví policie Jihomoravského kraje, jakožto vlastníkovi zařízení VST Policie,
provoz, opravy, údržbu, rekonstnikce a modernizace zařízení VST Policie poměmou část
z celkových nákladů, vynaložených vlastníkein zařízení vždy za příslušné zúčtovací období
(kalendářní rok). Vlastník výiněnfkové stanice VST Policie rozdělí celkové roční skutečné náklady
na výměníkovou stanici na jednotlivé teplein zášobenC objekty v poměru odbčrů tepelné energie,
uskutečněných jednotlivými odběrateli v daném kaiendáňiím roce.

Tato Dohoda bude po podpisu všemi stranami předána dodavateli tepelné energie, společnosti ,
Zásobování teplem Vsetín a.s,, se žádostí o uzavření přímých smluvních vztahů'dodavatefe tepla
s jednotlivými odběrateli tepchiC energie ze společného předaciho místa.

;

l
iil
l
t

\' i



,
,

ŤTäto Dohoda nahrazuje dosavadní ústní ujednání sti'an'o způsobu rozdělování tepelné energie ve

společném předacíni (odběrném) místě dodávky tepelné energie a představuje písemné stvrzení
dosavadního způsobu rozdělováni nákladů na vytápění a na přípravu TUV mezi odběrateli tepla,

Dohoda je sepsaná ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom a zbývající
jeden výtisk obdrží dodavatel tepla, společnost Zásobování teplem Vsetín a.s.

Ve Vsetíně, dne ! ,I,:!? ,I!!!,.....

Podpisy stran:

ČR - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

plk, Ing. Be. Radko Bébar,
náměstek ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku

město Vsetín

"" ,,±:Z"'" "
staľostka mčsta

Ivana Dohnálková - Realitní kancelář

Ivana Dohnálková

á &Lú44
L....



-.-Lb

~~*·MVV' wwMwtei)kkmw.cz

Příloha č. 5 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 005 - OTEV - 10/M

Obchodní podmínky dodávky tepelné energie
(dále jen ,,obchodní podlnín'ky")

Čláhek T. Úvodní ustanoveíií

1. Obchodní podmínky jsou vypracovány v souladu s § 273 obchodního zákoníku.

2. Dodavatel je držiteleni licence pro výrobu a rozvod tepelné energie podle energetického zákona.
;

3. Práva a poviůnosti stanovené v Ochodriích podmínkách se uplatní na vŠechny smluvní vztahy
založen¢ mezi dodavatelem a jeho odběrateli pí'ostřednictvtm smlouvy o dodávce tepelné energie
(dále jen ,,smlouva"), jestliže s nimi byt příslušný odběratel ke dni uzavření smlouvy seznámen,
Má se zít to, že odběratel byl s obchodními podmínkaini seznámen, jestlib ty jsou jako příloha
připojeny ke smlouvč anebo je podepsal.

4. Odběratel je povinen, pro potřebu sepsání návrhu smlouvy o dodávce tepelné energie
dodavatelem, dodavateli doložit:

a) Přihlášku k odběru tepla v podobě dodavatelem předtištěného fonnuláře, vyplněného
odběí'atelem - na jejím základě dodavatel vyhotoví návrh smlouvy o dodávce tepelné energie

b) V případě, že sc jedná o podnikatele, jestliže se dodávka tepelné energie má uskutečňovat
v souvislosti s jeho podnikatelskou Činností, oprávnění k podnikání (např. výpis ze
živnostenského rejstříku apod.);

. c) V případě, že se jedná o právnickou osobu, výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidenceosvědčující její právní subjektivitu a jednatelská oprávněníje'jího statutárního orgánu; -

d) Vlastnické právo k objektu (např. výpisan z katastru nemovitostí) nebo v případě, že dodavatel
soúMasĽs tíin, aby odběratdan byl nájemce objektu,

· nájetnní smlouyu
. souhlas vlastníka objektu a doklad prokazující jeho vlastnické právo k objektu.

5. Doklady podle odst. 4 se přikládají ke smlouvě,

Článek IT, Charakter a pravidla dodávky tepelné energie

1. Teplonosná látka (pára, kondenzát, horká voda) je ve vlastnictví dodavatele a odbčratel je povinen
ji vracet, pokud není sjednáno písemně jinak (např. příloze ,,Technické parametiy odbč)'l1ého
místa"). Odběratel nesmí teplonosnou látku nad rámec dohodnutých podmínek nijak inčnit či
znečišťovat.

005-OTEV-10 l M Česká republika - Krajské ředilelstvi policie ZKnského kraje' Strana 1 (celkem 9)
ZásQhováni teplem Vsetín a.s. tČ: 451 92 588
jiíáskova 1326, 755 01 Vsdin DIČ: CZ45192588

tel.: fax: Kraj$ký 6oud v Ostravě, oddíl B, vložka 420

e-mail: , 1n(etnet: www.vstepfo.cz www.vslepb.mw.cz u UniCredit Bank as.

0

l



T ':;km-'."!,m

2. Dodavatel je oprávněn oinezit či přerušit dodávku tepeltié energie pouze ze zákonných důvodů, ' '"g- :
které ke dni vypracování obchodních podmínek jsou vymezeny v § 76 odst. 4 energetického
zákona (viz Článek X). , -"":'9" ,,

" .µ'z,.
3. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávku tepelné enetgie pro vytápění a přípravu teplé vody (dále "3

TUV) v souladu s vyhl. Č. 194/2007 Sb. v platném znění za pod!nil)ek stanovených smlouvou.

4. Odbčratel je oprávaěn po dodavatCli plseínně požadovat výtápění i mimo otopné období a dále je
opráwiěn požadovat změnu v době vytápění běhein dne nebo změnu v úrovni vytápění. Dodavatel
se zavazuje požadovanou změnu provést bez zbytečnéhg odkladu, je-li to technicky možné a
nedotkne-li se to jiného odběí'atele a pokud budou dodržena i další sjednaná pravidla.

j
5. U odběratelů, napojených na centrálni přípravnu TUV, je odběratel oprávněn' požädovat po

dodavateli změnu v době dodávky TUV během dne oproti stavu, ktetý je ke dni podpisu příslušné
$Ink)llvy o dodávce tepelné energie, pouze společně s dalšhni odběrateli napojenými na tutéž
¢elltráll1í přípravnu TUV.

6, Odběratel bere na vědomí, že se změnami podle odst. 4 a 5 musí souhlasit dvě třetiny uživatelů
bytů v každém doině (§ 2 odst. 5 vyhl. č. 194/2007 Sb. v platném znění). Udčlení toho@ souhlasu
je povinen dodavateli dolQžit,

7. Je-li objekt (nemovitost nebo skupina nemovitostí) tvořen nemovitostmi ve vlastnictví odlišných
vlastníků, je dodávka tepelné energie do něj možná za těchto podmínek:

a) Všichni vlastníci nemovitostí tvořících objekt jako jeden odběratel uzavřou s dodavatelem
společnou smlouvu o dodávce tepelné energie, v níž se stanoví pravidla rozúčtování nákladů na
dodávku tepelné energie a přípravu TUV na části objčktu patřících jednotlivým vlastnfkihn;
nebo

b) VŠichni vlastníci nemovitostí tvořících objekt uzavřou ínezi sebou písemnou dohodu o
společném místě plnční dodávky tepehiC energie ze strauy dodavatele, která bude obsahovat
pravidla rozúčtování nákladů ua dodávku tepelné ene't'gie a přípravu TUV na části objektu
patřících jednotlivým vlastníkům; v takovém případě ulohou vlastníci nemovitostí požadovat
uzavření samostatné smlouvy o dodávce tepelné eneŕgie, jejíž přílohou bude dohoda podie
tohoto písmene a závazek dodavatele ji dodržovat. Změna takové dohody je Yůči dodavateli
účinná jen v případě, že s iii bude píseinně souhlasit; anebo

C) VŠichni vlastníci nemovitostí lvořících objekt písemně prohlásí, Že souhlasí s rozúčtování
nákladů na dodávku tepelné energie a přípravu TljV na části objektu patřících jednotlivýin
vIastnikům podle vyhl. č. 477/2006 Sb., ve zllění-platllém ke dni prohlášení; toto prohlášení se
stane přílohou smlouvy o dodávce tepelné energie; pravidla budou pro všechny závazná bez
ohledu na změny této vyhlášky.

d) Za podmínek uvedených v písín. b) a C) je dodávka tepelné energie možná jen se souhlasem
dodavatele.

e) Pro všechny výše uvedené případy se smluvní strany dohodly, že všichni vlastníci nanovitostí
tvořících objekt jsou povinni společně a nerozdílně splnit veškeré závazky vůči dodavateli
vážící se k takovému objektu.

i

ľ
!
E

l

Článek III. Zvláštní povinnosti odbčtatele

l. Odbčratel odpovídá za řádné zřízení, rozšíření, změny a údržbu odběrného tepelného zařízení
(pqjem odběmé tepelné zařízení ire smyslu §2, odst.2, písni c, bod 8 energetického zákona č.
458/2000 Sb. v platnéni zttění). V odůvodriěných případech hrozícího nebezpečí vzniku škod na
zařízení dodavatele nebo ohrožení bezpečnosti osob, zdraví, života či majetku je dodavatel
oprávněn provést kontrolu odběrného tepelného zařízení odběratele či požadovat po odběrateli
odsu'anění závad na odběméni tepelném zařízení. ' "

005-OTEV-10 l All Česká ropublika - Krajské ředitelství policie Zúnského kTa]i Strana 2 (celkem 9)



..
\

S":"'
.:.1 ..

,,,;;'1" 2. Odběratel je povinen provozovat své odběrné tepelné zařízhní tak, aby byly vyloučeny porl)chy íl
,.é::':"" jiných zákazníků a rušivé zpětné účinky na zařízení dodavatele.
ť,. .

,Í::.
N" 3. Odběratel se zavazuje upozornit dodavatele béz zbytečného odkladu na veškeré vzniklé závady na

r., "' odběrném tepelném zařízení, na p!átiovatié opravy, popř, n'a změny v objektu, které mají nebo by
mohly mít vliv na průběh dodávky tepelné energie nebo na technické parametíy stanovené pro
odbčrné'místo či na jiné odbčt'atele. Na plánované opravy je povinen npozornit dodavatele
nejméně 15 dnů předem.

4, Odběratel je oprávněn provést úpravy odběrného tepelnéhÓ zařízení až po předchozím projednání
této vě¢i s dodavatelem; dodavatel je oprávněn dohlížet na provádění prací.

5. Odběratel nesmí bez předchozího písannÍho souhlasu dodavatele ke svému odběrnému
tepelnén1u zařízení připojit nového odběratele, resp. odběnié tepelné zařízení jiného či své
odběrné tepelné zařízení rozdělit, poknd taková rozdělená odběrná tepehiá zařízeuí nebudou na
zařízení dodavatele n&pojena na náklady odběratele samostatně; to se týká i převodu části objektu
na jiného. Odběratel je pQviňen v případě, že nedodrží povinnost podle předchozí věty, nahradit
dodavateli veškerou thn vzniklou škodu, odpovídá za řádné' splnění všech závazků vůči dodavateli
vážících se k objektu, zejména za zaplacení ceny za veškéré dodávky tepelné energie do tohoto
objektu.

6. Dodavatel je oprávněn po odběíateli požadovat, aby dal bezplatně k dispozici prostor pro ulnistěnÍ
měřících, regulačních a uzavíracích zařízení, výměníků á dalšícb techn ických zařízení, pokud tato
jsou potřebná pro dodávku tepelné energie odběrateli. "

Článek N. Místo předání, místo a způsob měření

l. Dodávkd tepelné energie je uskuteČněna přechodem tepelné energie o sjednaných pal'ametl"e¢h ze
zařízení dodavatele do zařízení odběratele. Konkrétní místo předání je specifikováno v příloze Č.2
,,Technické parametiy odběrného místa" smlouvy o dodáyce tepelné energie.

,
2. Dodavatel je povinen na svůj náklad osadit, zapojit, Udľiovat a pravidelně ověřovat správnost

měření.

3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli osadit měřící zařízení a zajistit ho proti neoprávněné
manipulaci. jakýkoliv zásah do měřícího zařízení bez souhlasu dodavatele se zakazuje, Při zjištěni
poruchy na měřícím zařizenf je odběratel povinen neprodleně informovat dodavatele. Pravidla

, uvedená v tomto odstavci se uplatní j v případě regulačního zařízeni dodavatele.

4. Dodavatel je povinen dodávku tepelné energie měřit, vyhodnocovat a účtovat podle skutečných
parametrů teplonosné látky a údajů vlastního měřícího zařízení; za vlastM měřicí zařízení se
považuje i to, ke kterému má dodavatel užívací právo.

,
5, Odběratel má právo na ověření správnosti prováděných odečtů dodavatelem, proto se smluvní

strany dohodly, že
a) Je-li tnčříeí zařízemí utiíístěno mimo dosah odběratele, je dodavatel povinen umožnit odběrateli

k němu přístup, a to v termím předem dohůdnuté]n.
b) Má-li, odběratel pochybno$(i o správnosti údajů niěřícího zařízeiú, iná právo požádat

(jodavatele o jeho přezkoušení. Dodavatel je povinen měřící zařízení nechat přezkoušet do 30
dnů ode dne doručení žádosti odběratele. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli v tamto
směru nezbytnou součinnost.

c) zjistí-li se při přezkoušení niČříeího zařízení, dobženém ,vyjádřením autorizované zkušebny, že "
údaje jsou v mezích přesnosti uvedených výi'obcan, hradí odběratel veškeré náklady spojené
s jeho přezkonšenim.

l

.
d) zjistí-li SC při přezkoušení měřícího zařízeni, doloženém vyjádřeníin autorizované zkušebny, že

se údqje odchylují od přípustné hodnoty, vymění dodavatel mčřící zařízení na svůj náklad.

L

,

005-OTEV-10/ M Česká republika - KrajGké ředitelství policie ZUnského kraje Strana 3 (celkem 9)

b : W



. 'd

'"A
' :".—7.

e) V případě poruchy měřícího zařízení bude odebrané iunožsM pi o vyhodnocení dodané tepelné
energie stanoveno náhradním způsobeni, a to technickým výpočtem z průměmýdi denních '""&,
dodávek před poruchou iněřkMo zařízení v klimaticky stejném a řádně měřeném období, 'ť·},,
případně nebude-ji takový výpočet možný, podle spotřeby srovnatehiého objfktu za dané
období, Pokud bude tnnožství tepelné energie stanoveno náht'adním způsobem, bude tato
skutečnost uvedena v podkladech pro vyúčtování. O poruše .měřicího zařízení je dodavatel
povinen infomovat odběratele neprodleně po zjištění této 'poruchy. V případě realizace
krátkodobých dodávek tepla prostřednictvíni iepelného zařízení bez osazeného mčřicího
zařízeni (zejm. v době předepsaného ověřování měÉidel tepla), je dodavatel povinen tuto
skutečuost oznámit odběrateli v tříměsičnim předstihu. l

6, Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k měřicím zařízenhn za účelem provedení odečtů

· anebo kolitl'oly stavu měřícího zařízení či jeho výměny apod. způsobem stanoveným ve smlouvě 'o dodávce tepla. Neumožní-li odběratei dodavateli přístup k měřicím zařízením, určí se odebrané
množství pro vyhodnoceni dodané tepelné energie náhradním způsobem, a to odhadem na základě
l)ředchQzího odečtu, případnč nebude-li takový odhad možný, podie spotřeby srovnatelného
objektu.

' Článek V. Místo předání, místo a způsob měření 'ruv

l. Je-fi sjednána dodávka TUV, je dodávka TUV llskllteč1lčna přechodeni TUV o sjednaných
I)aralnetl'ech -ze zMizení dodavatele do zařízení odběratele. Konkrétní místo předání je
specifikováno v příloze Č.2 ,,Technické parametry odběrného místa" smlouvy o dodávce tepelné
energie. , .

2. Dodavatel je poviRen na svůj náklad osadit, zapojit, udĹ'žovat a pravidelně ověřovat správnost
měření TUV, instalované bud' v centrálni přípravně "TUV v případě její společné (centrální)
přípravy pro více odběrných míst anebo v objektové předávací stanici tepla (OPS), v případě její
decentralizované přípravy pro jedno odběrné místo, '

3. Dodávka tepelné energie pro přípravu 'ruv, která je připravovaná společně pro vfce odběmých
iníst, je vyhodnocována na základě odečtů spotřebitelských vodoníěrů. Způsob rozdělení nákladů
za dodávku TUV je potom íia jednotlivá odběrná místa, prováděn postupem podle § 2 vyhl. č.
477/2006 Sb. s Ihn, Že:
· Množství TUV v odbčmém inístě je zjišťováno jako součet údajů z iněření dodanéhonmožství všech spotřebitelských vodoměrů, nainst&lovaných u konečných spotřebitelů na

výtocích tuv.
· Odběratel, příp. jím pověřená osoba, předá dodavateli, a to vždy za uplynulé zúčtovacíobdobí (kalendářní rok) nejpozději do 10.1. následujícího zliČtovacího období, součet náměi'ů

těchto spotřebitelských vodomě"rů za jednotlivá odběmá místa.

· Pokud dodavatel neobdrží údaje konečné spotřeby za všechna odběrná místa v dané lokalitěve stal1ovenCm termínu, budou tato odběrná místa pro potřebu vyúČtování dodávky TUV
považována za neměřená a dodané množství TUV se pro úČely stanovení úhrady rozdčlí
podle podlahové plochy jednotlĹvých odběmých míst.

· Pokud se údaj o naměřeném mňožství 'ruv ve spoječnC přípravně liší od součtu nátněrů ze
. všech odběrných mist, napojených na danou společnou přípravnu o více neZ 15°Á, budespotřebůí složka nákladů ľozúčtována v souladu s § 2 písm. e) vyhlášky Č. 477/2006 Sb.

4. Množství tepelné energie pro přípravu TUV, která je pÉipt'avována v předávací stan ici umístěné
v teplem zásobené budově, se $tanovuie měřením množstt'í tepelné energie na vstupu do ohř[v&če
teplé vody. Pokud je y předávaeí stanici instalován spo|$č?ý měřič tepelné ellerSie pro vytápění
a pro přípravu TUV, je množství tepelné energie pro připravu TUV stanovovano ze spotřeby
inimo otopné období.

005-OTEV-10 l M ¢e3ká republika - Krajské ředitelství polícle Zlínského kraje Strana 4 (celkeni 9)



,:
,,.--"""' Článek VI. Množství dodané tepe]!lé energie

1. V případě, že je inezi odběratelem a dodavatelem sjednáno ,pouze přibližné roČní množství tepehé
,.. energie, které je dodavatel povinen dodat a odběratel povinen odebrat, je právem odběratele určit

,-" přesné množství tepelné energie, což odběratel realizuje faktickým odběrem tepelné energie
v daném roce. '

2. V případě, že jsou mezi odběratelem a dodavatelem sjeduána přibližná měsíční množství tepelné
energie, která je dodavatel povinen dodat a odběratel povinen odebrat, je právem odběratele určit
přesné množství tepelné energie; určení přesného množství se realizuje faktickým odběrem
tepelné energie v daném měsíci.

3. OdběrateÉ je oprávněn navrhnout změnu výše přibližného ročního nebo měsíčních množství
v dalším kalendářním roce jednostranným oznáinenhn doručůným dodavateli nejpozději do 20,1 l.
předdiozfho kalendářního roku. V přjpadě, že odběratel dodavateli doloží, že sníženi přibližného
mn?žstvj požaduje z důvodu provedení energeticky úsporných opatření na objektu (např,
zateplení, výměna oken apod.), je dodavatel povinen takové snfžení akceptovat. Nevznese-li
dodavatel proti návrhu odběratele na změnu výše přib1ižn¢ho množství do 30 dní výhrady, platí,
že se smluvní strany na změně dohodly,

Článek VII. Cena '

1. Cena tepelné energiu je tvořena v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, v platnétn znění,
s vyhl. č. 580/1990 Sb., v platném znění a v souladu ' s pjatnýníi cenovými rozhodnutňni
Energetického regulačního úřadu.

2. V případě, že předmětem smlouvy o dodávce tepelné' energie je i dodávka TUV z centľální
přípravny TUV, je odběratel povinen vedle ceny tepelné energie pro přípravu TUV zäplatit
dodavateli i cenu za studenou vodu přg přípravu TUV, jejíž výše odpovídá součtu cen studené
vody a stočného TIJV, požadovaných po .dodavateli" ze strany provozcivatele vodovodu a
kanalizace, příp. i manipulačního popĹatku v přiměřené výši. ' "

3. Dodavatel je oprávněn navrhnout odběrateli cenu tepelné energie jako dvousložkovou a z toho
jednu složku vztáhnout k přibližnému mnoŽství tepelné energie.

Článek VIII. Ceník dodavatele

l. Dodavaíel vydává Ceník tepelné energie (dále jen Ceník), v němž uvádí tzv. předběžné, resp.
výsledné ceny tepelné energie pro dané lokality a různé úrovně předání tepla. Ceník dále obsahuje
i platby za jiná plnční, např. za odběr teplonosných látek (horká voda, kondeuzát). Ceník
předběžných cen tepelné energie je ve své aktuální verzi vždy součástí smlouvy o dodávce
tepelné energie. Nahlížení do Ceníku je odběrateli umožněno rovněž dálkovým přístupetn na
intemetovýeh stránkách dodavatele www.vsteplo.cz. V případě výpadku fungování uvedených
internetových stránek je odběratel oprávněn zjjstit obsah ceníku u dodavatele v jeho sídle.

2. V případě, že je sjednána dodávka teplonosné látky (horká voda, kondenzát), je odběratel při
zvýšeni ceny horké vody nebo kondenzátu oprávněn jednostranným oznámením, zaslanýni
dodavateli, takovou dodávku ke dni účinnosti zvýšení ceny ukonČit; neučiní-li tak, platl, že se
změnou ceny souhlasí. O změně ceny teplonosné látky k prvnímu dni následujícího měsíce je
dodavatel odbčratde povinen informovat nejpozději do 20. dne stávajícího měsíce.

3. Dodavatel je opi'ávněn změnit předběžné ceny tepelné energie. V případě změny předběžných cen
tepelné energie pro otop a přípravu teplé užitkové vody dodavatel zašle odbčrateli bud'to:

,
r

,

005-OTEV-10 l M Česká republika - Krajské ředifelstvi policie Zlínského kraja : Skana 5 (celkem 9)

.. !



!

. ,

.Ú,?

' · -""šµza) návrh změnového dodatku ,,Cenového ujednánř' jakožto ,přflohy ke smlouvě o dodávce tepelné "ž
energie ! ':g..

anebo (v případě zmčny cen tak zvaných proměnných nákladů, vstupujících do ceny tepelné ".-:,,.
energie): 't.

- d

b) cenové oznámení včetně jednoho vyhotovení nového Ceníku předběžných cen na poštovní adresu
odbčratele, uvedenou ve smlouvě o dodávce tepelné energie, a to vždy nejpozději do 20. dne
iněsice, předcházejícímu iněsíci, od jehož l. dne mají nové předběžné ceny vstoupit v platnost.
JestliŽe cenové oznámení obdržel odí)ěratel až po 20. dni. v měsíci, platí nové předběžné ceny od
prvního dlle dľ[lhéh(j Ĺ)á$ledujíeíllo měsíce, pokud se smluvní stratiy nedohodnou jinak.

Článek IX. Platební podmínky , .
f

1. Má-li odběratel platit zálohy, je tak dohodnuto mezi nim a dodavatelem ve smlouvč, resp. v její
příloze Č.3 Cenové ujednání. Ve S11]1OĹlVě je stanovena i výše záloh a jejich četnost v zúčtovacím
období, Pro dafší zúčtovací období je výše záloh stanovována bud'to jednostranným oznáinením
dodavatele, doručeným odběrateli, nebo sjednávána vzájemnou dohodou smluvních stran ve
formě změnového dodatku přílohy Č.3 smlouvy - Cenového ujednání.

2. Podkjadein pro placení je dílčí nebo konečná faktura; konečná faktura minimálně obsahuje
odděleně pro jednotlivá odběrná místa íozdělení odběru tepelné energie na tepelnou energii pro,
vytápění a přípravu TUV a cenu stu'dené vody pro pHp!'avll TUV, včetně uvedení jednotkových
cen. Konečnou faktum dodavatel vysfavnje po skončení zúčtovacího období.

3. Zálohové platby jsou splatné vždy do 28. dne příslušného měsíce. Konečné faktury jsou splatné
do lS-ti dnů ode dne jejich doručení odběrateli. Připadne-li tennín splatnosti faktuty na den
pracovního volna nebo pracovního klidu, .je faktura splatná nejpozději náskdující pracovní den.

4. Dodavatel má nárok na úroky z pi'odkní ve výši dÓojnásobku zákonných úroků z pt'odfcni
v případě, že

.
a) se jedná o opakované prodlení odběíatele s placením a od posledního dne předchozího prodknl

uplynuly méně než dva roky;
b) prodlení odběratele trvá déle jak jeden měsíc. " ' "

5. Opakované (nejméně dvakrát) nesplnění platební povinnosti odběratele zakládá právo dodavateje
přerušit nebo omezit dodávky tepelné energia

iČlánek X. Omezení a přerušení dodávek tepelné energie nebo TUV

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku tepelné energie nebo TUV v nezbytném
rozsahu a na nezbytně nutnou dobu podle energetického zákona v následujících případech:

a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů;
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku;
c) při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a reviznlch prací, pokud jsou

písemně oznáineny odběrateli nejméně 15 dní předem;
d) při provádění nezbytných provozních mmipulací na ĹJobu 4 hodin;

e) při havarijníin přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek tep]onos!)é látky nebo
paliv a energif poskytovanými jinými dodavateli; '

q t '

005-OTEV-10/ M Česká tepubllka - Krajské ředltdství poliäe ZHnského kraje Strana 6 (celkem 9)



..,,
D při vmiku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie

na dobu nezbytně nutnou;
,"' g) při nebprávněném odběru;

2. Dodavatel je povinen informovat odběratele o omezenl nťbo přerušení dodávky tepelné energie
nebo TUV v těchto lhůtách:

a) bezprostředně po vzniku příčiny nebo zjištění stavu a to telefonicky, faxem či elektľól]iekou
poštou pro případy uvedené v odstavci l písm. a), b), d), "e) a f);

b) nejméně 15 dní předem písemně v případě uvedeném v odstavci l písm. c);
c) nejinéně 15 dní předem píseninč v případě uvedeném v odstavci I písm. g).

3. Do¢|avatel je oprávněn informaci o omezení nebo přerušení dodávky tepelné energie nebo TUV
vyvěsit v každém objektu, jehož se to týká.

4. Omezení či přerušení dodávky tepelné energie v rozsah'u tohoto Článku nelze hodnotit jako
porušení smluvní povinnosti dodavatelem a odběrateli névzniká nárok na úhradu případné škody a
ušlého zisku. To neplatí v případě uvedeném v odstavci l písni. C), pokud dodavatel nesplní

. oznamovací povinnost.
5. Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepelné eneľgie!11ebo TUV bezprostředně po odstranění

příčin, které vedly k jejímu omezení nebo přerušení. : í

( d u
Clánek XI. Neoprávněný odběr

1. Neoprávněným odběrem tepelné energie, TUV nebo teplonosné látky v-souladu s energetickým
zákonem je:

a) odběr bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu se smlouvou;
b) odběr při opakovaném neplnění smluvené platební povinnosti včetně záloh;
c) odběr bez měřícího zařízení nebo odběr přes měřící zařlzení, které v důsledku zásahu

odběratele odběr nezaznarnenává nebo zaznamenává odběr menší než skutečný;
d) odběr měřícím zařízením přetnístěným bez souhlasu dodavatele;

. e) odběr měřícím zařízením, na němž bylo porušéno zajištění proti neoprávněné manipuiaei bezvědomí dodavatele.

2. výše náhrady škody způsobená dodavateli neoprávněným odběrem se vypočte způsobem
stanoveným , prováděcím prävnítn předpisem k energetickému zákonu. Nebude-li takového
právního předpisu, je dodavatel oprávněn požadovat po odběrateli smluvní pokutu, jůjÍž výše se
určí jako dvojná$obek ceny při maximální možné spotřebě po dobu trvání neoprávněného odběru;
nelze-li dobu trvání neopi'ávnČného odběru zjistit, činí tato doba jeden rok.

- ' Článek XII. Reklamace

1. Odběratel je oprávněn u dodavatele uplatnit vady ýkající se:
a) kvality dodávky tepelné energie či TUV;
b) vyúčtovaného množství;
C) náležitostí daňového dokladu.

2. Zprávu o vadách je odběratel povinen předat dodavateli, písemně bez zbytečného odkladu (u
kvality dodávky do tří dnů, u vyúčlovaného množství nebO náležitostí daňového dokladu do 15
dnů).

É
l

7

i

i

í

005-OTEV-10 l M Česká republika - Krajské ředHelslví poIide Zšfnského kraje ' Strana 7 (celkem 9)

,' C



P

'4;

:>

":'a

3. Ve zprávě q vadách je odběratel povinen uvést: , " ""'"E$.,,
JĽ·..:·.

a) svoji identiíikaci, "a,
b) identifikaci dotčeného odběrného místa, l "íf,
c) přesný a výstižný popis vady,
d) specifikaci toho, co požaduje, ' " g'.,
e) v případě pfsemné zprávy datum a podpis.

4. u vad týkajících sc kvality dodávky lze požadovat jen slevu z ccny.

5. Dodavatel je povinen vyřizovat reklamace odběratele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30
dnů ode dne jejího uplatněni.

il

I
l
Ť

;
:

Článek XIII. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení

1. Sínbuva se uzavírá na dobu neurčitou, není-li ve smiouvi stanoveno jinak.

2. Smlouva může být ukončena:
!

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) v případě, že je uzavřena na dobu neurčitou, písemnou výpovědí ze strany adběŕatele s roční

výpovědní lhůtou, která začíná plynout prvního dne měsíce následujícího po doručcnf yýpovědi
dodavateli,

e) v případě, že je uzavřena na dobu neurčitou, písemnou výpovědí ze strany dodavatele s roční
výpovědní lhůtou, která začíná plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
adběrateli; ÍJodavatel je oprávněn! vypovědět smlouvu jen z důvodu ukončení provozu zdroje
tepelné energie nebo rozvodného tepelného zařízení, na které je odběratelovo odběrné tepelné
zařízení napojeno,

d) .odstoupením dodavatele v případě hrubého porušení smĹuvní'ch povinnoStí "na straně
odběratele

3, Dodavatel je oprávněn, v případě hrubého porušení smluvních povinností na straně odběratele,
nebude-li ani po písemné výzvě sjednána ve lhůtě lSti pracovních dnů náprava, od smlouvy
odstoupit, a to písemným oznámenhn zaslaným odbčřateli, s (ičirmostí doručením oznámení.
Odstoupením končí platnost a trvání smlouvy s Um, že veškerá práva a povinnosti smluvnfch
stran, vzniklá za jejího trvání, zůstávají v platnosti a aeziněněna. Vypořádání práv a povinností se
bm|llvnf strany zavazují provést ve spolupráci, a to do iSti dnů ode dne účinnosti odstoupeni, Za
hrubé porušení smlouvy je považováno inimo jiné i prodlení s p]aceníln peněžitého závazku o
vÍce než 30 dnů po datu splatnosti (toto bude posuzováno jako neoprávriěný odběr).

4. V případě změny vlastníka teplem zásobeného objektu je s(ávajfcí odběratel povinen vůči
dodavateli plnit veškeré povinnosti odběratele související s dodávkou tepelné energie, příp. TIJV
do objektu, dokud není ukončen (ziněněn) smluvní vztah založený smlouvou s tímo stávajícím
odběratelem.

5. V případě změny vlastníka objektu je dodavatel povinen uzavřít dohodu o ukončení (zIněl)ě)
smlouvy, pokud současně s ní bude ze strany nového vlastníka objektu uzavřena smlouva nová.

6. V případě zániku .jedné ze m]llvllícl1 stran, přechází práva a povinaosfi sjednané v této smlouvě
v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní straůy jinak.

Článek XIV. Ostatní a závěrečná ujednání

l. Veškeí'á. komunikace mezi stranami .bude píseniná nebo, pokud smlouva či obchodhí podmínky
výslovně nestanoví, že se vyžaduje písemná forma, elektronickou poštou. Fax se považuje za

005-OTEV-10 l M Česká republika - Krajské řěditelstvf polkie Zlín$kého Kŕäj8 Strana 8 (coIkem 9)

h-



,r ' ¶
.'.:"'

.-k:,
.I'.-

r. :

F": ."

,.-.' písemnou formu. Veškerá komunikace bude zasílána na adresy, které jsou uvedeny v ČI. I
smlouvy, přičemž komunikace týkající se pouze konkrétního odběrného místa bude probíhat jen
mezi kontaktními osobami uvedenýtni ve ,,Smlouvě o 'dodávce tepelné energie". Každá ze
smluvních stran je oprávněna adresu pro doručováni či kontaktní osobu a ji se týkající údaje
změnit písanným oznámením druhé straně.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právein íl podléhají režimu energetického
zákona.

3. Odborné pojmy ve smlouvě a obchodních podmínkách užívané mají význam uvedený
v energetickém zákoně.

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení smlouvy nebo obchodních podmínek dodavatele stalo neplatné
či neúčinné, nebude tím dotčena platnost a účinnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného
či neúčinného} ustanovení se použijí ustanovení právních předpisů upravljjíeí¢h otázku
vzájemného vztahu sinluvních stran. Slnluv!)í strany se poté zavazují upravit svůj vztah přijetím
jiného ljstanovellí, které svým obsahem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp.
neúčintíCho.

5. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy niohon být provedeny pouze písemně chronologicky
číslovanými dodatky, není-li výslovně ve smlouvě připuštěna jiná možnost.

6, VŠechny spory vyplývající z této "smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se sinluvní stí'any
zavazují řešit sÉn(mě. Nedojde-li k dohodě, budou spoiy řešeny Energetickým regukčním
úřadem, případně přísľušnýln soudem, nebude-li ve smlouvě sjednána rozhodčí doložka.

7. Doručování v rámci sínluvního vztahu se provádí na adresu bydlištč/sídla stran, jak je uvedeno ve
,,Smlouvě o dodávce tepelné energie".V případě změny adresy bydliště/sídta jsou účastníci
povinni tuto zniěnu prokazatelným způsobem písemně ozůátnit druhé smluvní straně. Písemnost
se považuje za doi'učenou desátým dnem po dni, kdy byla zásilka odeslána, a to i když se adresát
o tointo doručení nedozvěděl.

8. Obchodní podmínky byly vypracovány dne 19.5,2010.

ŕ

Potvrzuji, že jsme se seznámili s těmito obchodními podmínkami.

V eZlfně d,, 1?· //- p/0

pIk. Ing. Be. Radko Bébar
ekonomický náinčstek ředitele

005-OTEV-10/ M Č)oská republika - Krajské ředRe!ství pollcle z|m$kého kraje Strana 9 (celkem 9)



ti G__m jjý( I) "' :' 'Ň:' ,',' I' Ĺ'" t'U e IE U" cís
Policie ČR

Krajské ředitdstvi polide z|{n$kehQ kraje
Odboŕ spť?¢ia/izovanýc'h č/ňňQ$t/

,,_ OŮIU. 3 1, 12, 2Ó10·*-MVV·f5clgi¢·(? www.vMeplo.mvvm

Ku
,Fm,|,i§tg' Pf(lohy·

/1-ĽAT

Česká republika - Krajské
ředitelství policie Zlínského kraje
plk. Ing. Bedřich Koutný
J.A.Bati 5637
760 01 Zlín

Váš dopis značky/ze dne
l

Naše značka
3771/10/2010

Vyřizuje
Ing. Zdeněk Zbranek

VseÉín
20,12.2010

Smlouva o dodávce tepelné energie č. 005 - OTEV - 10 l M ze dne 23.11.2010
Cenové oznámení

V souladu s uzavřenou smlouvou o dodávce tepelné energie č, 005 — OTEV - 10 l M ze
dne 23.11.2010, příloha č. 3 ,,Cenové ujednáni", článek V., Vám sdělujeme, že předběžná
cena tepelné energie pro vytápění a pro přípravu TUV, vykalkulovaná pro kalendářní rok
2011, je pro jednotlivé úrovně předáni tepelné energie "(způsoby připojení odběrného
tepelného zařízení) uvedena v přiloženém ,,Ceníku tepelné energie na rok 2011" ze dne
29.11.2010.

Cena tepelné energie pro vytápění :
na úrovni předání z primárního rozvodu CZT : 451,00 KČ/Gj

V uvedené ceně tepelné energie není zahrnuta DPH v zákonné výši.

Toto cenové oznámení je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dodávce tepelné
energie.

s přátelským pozdravem

Ing. Michal chm a
předseda předsta nstva

m a

Příloha:
Ceník tepelné energie na rok 2011 (předběžně kalkulované ceny)

Zásobnvánt teplem Vsetín as.
jiráskova 1326, 755 (jí Vsetín
(el.: fax:
e-mail: , jn|eTnet: www:vsteplo.cz www.vsteplo,mvv&z

lČ: 451 92 588
DIČ: CZ45192588
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 420

čsob, a.s., pobočka Vsetín



t
Ceník tepelné energie na rok 2011

předběžně kaikulované ceny

platnost ceníku od 1. 1. 2011

Cenyjsou kalku1ovány v souladu s cenovým rozhodnutím ERÚ č. 1/2010 ze dne 11. ř[jňa 2010, k cenám tepelné energie.

Káď ceny Místo měTení cena bez č9ňä vc.
DPH DPH

1. $oiMava CZT město

Úroveň pkdání (způsob připojeni
odběrného tepelného zaňzenl)

zvýroby
z primárního rozvodu czt
z výměníkové stanice
z venkovních sekundámlch rozvodů
z domovnf předávači stanice

2. Blokové a domovní kč)te|ny

Plynová kotelna
z tczvndů z blokwé kQteľny

Plynová kateľna Rakytnice
z rozvodů z blokové kotelny

Plynová kotehia Stavařov
z domovní kotelny

1.5.
1.1., 1.7.
1.2., 1.8.,1.14.,1.3.,1.9.
1A., 1.10.
1.11.,1.12.,1.17.,1.18.

ľ¶ä výstúpth ze zdmje
na pdmámlm č'ôzvadu
vc výměníkové stanici
na vstupu d9 vytápěného objektu
na v9Eúpu do vytápěného objektu

373,00 410,30 KČ/Gj
451,00 496,10 KČ/Gj
506,00 556,60 KČ/Gj
532,00 585,20 KČ/Gj
532,00 585,20 KČ/Gj

2.3.,2.6.

2.4.

2.5.

Rä vstuµu do vytápEináho objektu 609,00 559,90 Kč/Gj

na vstupu do vytápěnäho objektu 532,00 685,20 Kč/Gj

na vstuµu dcj vytápěnéhn Qbjektu 532,00 685,20 KČ/Gj

V ceně včetně DPH je wedena sazba DPH v souladu so zákonem o dani ve výši 10 %.

Za akciovnn spakčnost

předseda pí'ed7 a mfstopř dsed. ýecistavenstva

Zpracxwal: Ing. Mlcha) Chmeľa
ve vsellně: z9. 11. 2010


